

Dessa utlägg för att säkerställa ensamt statens järnvägars försvarsberedskap måste tvivelsutan betraktas som avsevärda. Till stöd för propositionen har emellertid kunnat åberopas de efter hand alltmera effektiva möjligheter att åstadkomma förstörelse, som skapats genom flygvapnet, och det därigenom uppkomna, starkt stegrade behovet av skydd mot detta vapen å de inre samfärdselvägarna, främst järnvägarna. Vad särskilt förstärkningen av ångloksutrustningen angår avses därmed att, sedan inlandsbanan jämte tvärbanor med stora kostnader anlagts, göra det möjligt att vid krigstillfälle till full kapacitet utnyttja inlandsbanesystemet som reservförbindelse för en elektrifierad norra stambana. Däremot har ej räknats med någon motsvarande ångloksreserv för de övriga nyelektrifierade statsbanelinjerna.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen *dels till försvarsberedskap vid statens järnvägar* såsom kapitalinvestering i nämnda järnvägar för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor; *dels ock till försvarsberedskap vid statens järnvägar* under sjätte huvudtiteln för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Stockholm den 8 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 89.

Godkänd av första kammaren den 8 mars 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av kronan tillhöriga andelar i Skogsforsen och Bellforsen i Ätran m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 46.)

Till Konungen.

I en den 21 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 57, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att *dels bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal med Yngeredsfors kraftaktiebolag om försäljning av kronan tillhöriga andelar i Skogsforsen och Bellforsen i Ätran m. m., dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela beslut i fråga om dispositionen av inflytande försäljningsmedel.*

Förevarande proposition avser försäljning av vissa kronan i Ätran tillhöriga andelar i de outbyggda fallen Skogsforsen och Bellforsen samt i vattenrätten mellan nämnda forsar. Det avtalade priset, beräknat efter 110 kronor per hästkraft för den lättast användbara råkraften och 80 kronor för den mera svårutbyggda, uppgår till 280,459 kronor. Enligt vad vattenfallsstyrelsens utredning visar, är köpeskillingen att betrakta som fullt tillfredsställande. Härtill kommer, att köparen, Yngeredsfors kraftaktiebolag, som redan på grund av

egen vattenrätt eller arrende av kronans vattenrätt för närvarande disponerar över Skogsforsen, behöver detta fall jämte den därmed sammanhörande Bellforsen för att tillgodose de ökade kraftbehoven inom sitt distributionsområde, omfattande bland annat en stor del av Hallands län. Riksdagen, som ansett sig böra bifalla propositionen, får anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t *dels* att godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal med Yngeredsfors kraftaktiebolag om försäljning av kronan tillhöriga andelar i Skogsforsen och Bellforsen i Ätran m. m., *dels ock* att meddela beslut i fråga om dispositionen av inflytande försäljningsmedel.

Stockholm den 8 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 90.

Godkänd av första kammaren den 8 mars 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt statlig exportkreditgaranti.

(Statsutskottets utlåtande nr 48.)

Till Konungen.

I en den 4 februari 1938 dagtecknad proposition, nr 83, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, gjort framställning om fortsatt statlig exportkreditgaranti.

Bärande skäl synas, såsom kommerskollegium anfört, föreligga för att exportkreditnämndens verksamhet utsträcker jämväl över budgetåret 1938/39. Med bifall alltså till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen medgivit, att svenska staten må, i överensstämmelse med nu gällande bestämmelser, under tiden till och med utgången av budgetåret 1938/39 till belopp av högst 35 miljoner kronor — däri inberäknade de belopp, vartill garantier beviljats eller må komma att före utgången av nu löpande budgetår beviljas — iklädas betalningsansvar för till utlandet levererade inhemska alster av industri, jordbruk och fiske.

Stockholm den 8 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.
